alem ingenij, aliquod specimen ingenuitatis ista ipsa in pueris, ut baburendi, sic etiam Philosophandi grata inuentibus minime inchoatio: verum ubi grauiores anni accedunt, diesque ipsa alium vitam affer, alios mores postulat, perseverare in his res, & ludicris exercitatiunculis serias res poshabere, summam solum ignavie, verum etiam amentiae est. Etenim nobis potest ante oculos vita communis, qua nos incendere habeat fatio, & cupiditates caru rerum asequendarum, in quibus cunctorum studia & cupiditates flagrare cernimus: Sunt honores, in specie ipsa pulchritudinis & dignitatis aliciunt ad se animosq[ue], & aduocato: Sunt imperia in quibus constituti qui in eis, cum Deorum quasi similitudinem videantur referre, frumentum multitudinis, & magnitudine potentiae suæ: Sunt opes auge dñe, subsidium vita, ornamentum otij, virtutis atque potest necessaria supellex, solatum in laboribus, auxilium mentalis, quantum qui potiuntur, iij neque vilam ipsi frustra sibi cupiditatem, & carerorum quoque cupiditatibus libenter infruendo, studia sibi hominu, & voluntates ad quodcumque liberis perficiendum, adiungunt: Est autoritas, atque estimatio, quam qui in ciuitate sua obtinent, fide sibi apud omnes comparata, facilius & rutiis, tanquam insuperatus vestigio, non intenderint, possunt peruenire: est denique tota illa in splendida, in foro illuftris, ad populum gratiosa, in senatu gaudia vita, atque descriptio: que cum sibi in omnes partacqua & contentanea fuerit, cumque ea se ingenij, & formidinacqua apparitione, ut benevolis gratiam, mimicis memper afficeret: neque aut propter debitatem animi in adversis rebus succubuerit, aut propter insolentiam in secundis immoderatus fuerit elata: sed cum semper tenorem, eam constantem adiubuerit, ut neque animo inquam labefiat, nec confitetur animabilem quandam speciem profert summi & excellentis vi-
tæ, qualem nos omni iamdudum sapientia laude decoratum esse volamus. Atque hæc tot atque tanta, qua qui hominis prima & præcipua esse negant, homines mibi non videntur ipsi, cum optima ipsa perle, & suæ vi excedenda sunt, tum hoc magis in-
ducant mentes nostras ad appetitionem sui, quod omnium studiorum, atque viris vehementissime conquiruntur, incitamus enim omnes profecto similitudine & amulacione quadam ad id certandum agendum, in quo videamus ab omnibus cerrari, ut in eo manifestius vis natura eluceat. Quis enim in studio currentibus nichil caret, non continuè ipse animatur ad cursum, ut etiam ut tenere velit, nemini nihil omnis venæque surgeant, & tandem signum expediante pulsu vegetiore ad proflendum concursum? Quis aut in lachrymis circumstantium siccet, aut in